
 ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 
DELLA PROVINCIA DI TORINO 

 

C.so Francia 8 - 10143 Torino -Tel: 011.58.15.111  Fax: 011.50.53.23 
Web: www.omceo-to.it  cod. fisc. 01111330013 
email: segreteria.amministrativa@omceo.to.it 

pec: segreteria.to@pec.omceo.it 

________________________________________________________

__ 

 

 

 

Delibera n. 243/2023 

 

APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2024   

Il Consiglio dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Torino, nella seduta del 13.11.2023, 

all’unanimità, 

udita la relazione del Tesoriere relativa alle previsioni di competenza dell’anno 2024 nei capitoli di 

entrata e in quelli di uscita, analiticamente dettagliate con riferimento ai titoli, alle categorie e ai 

capitoli, tenuto conto delle linee di indirizzo programmatico e degli obiettivi generali dell’Ordine 

indicati dal Consiglio Direttivo;  

vista la tabella del risultato di amministrazione presunto alla data del 31/12/2023, che stima alla 

chiusura di esercizio un avanzo presunto di 2.656.661,38 euro di cui 2.466.947,04 disponibili per 

assegnazione ai capitoli di spesa 2024; 

visto lo schema di bilancio preventivo predisposto per l’anno 2024 e il quadro riepilogativo che ne 

sintetizza le principali voci ed evidenze; 

ritenuto che il bilancio di previsione 2024 appare rispondente alle esigenze funzionali e gestionali 

dell’Ordine così come indicato dall’art. 4 del DLCPS 233/46; 

verificato che le spese previste trovano integrale copertura nelle entrate, costituite principalmente 

dalla tassa di iscrizione agli albi e dai diritti di segreteria, e integrate con l’utilizzo di parte dell’avanzo 

di amministrazione disponibile limitatamente alle spese straordinarie e in conto capitale; 

ritenuto di confermare per l’anno 2024  

- l’importo della tassa annuale di iscrizione nella misura di 120,00 euro per gli iscritti a un solo 

albo e nella misura di 214,50 per gli iscritti a entrambi gli albi, comprensiva del contributo da 

incassare per conto della FNOMCeO e degli oneri di riscossione;  

- l’importo della tassa di prima iscrizione all’albo nella misura di 143,32 euro, comprensiva del 

contributo da incassare per conto della FNOMCeO e degli oneri di riscossione; 

- l’importo dei diritti di segreteria nella misura di 25,82 euro, comprensiva degli oneri di 

riscossione; 

- l’importo dei diritti di sollecito nella misura di 5,00 euro per anno; 

rilevato che lo schema di bilancio di previsione per l’anno 2024 rispetta il principio dell’equilibrio, 

sussistendo il pareggio fra il totale delle entrate e il totale delle uscite di competenza dell’anno, pari 

a 4.015.684,72 euro; 

visto il Regolamento di contabilità dell’Ordine 

all’unanimità dei presenti 

DELIBERA 

 

1. di approvare la tabella dimostrativa del risultato di amministrazione presunto alla data del 

31/12/2023, allegato parte integrante e sostanziale, che prevede al 01/01/2024 un fondo 

iniziale di cassa presunto di € 2.681.862,84 e un avanzo di amministrazione presunto di € 

2.656.661,38, di cui €2.466.947,04 costituisce parte disponibile per assegnazione ai capitoli 

di spesa; 

mailto:segreteria.amministrativa@omceo.to.it
mailto:segreteria.to@pec.omceo.it


 ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 
DELLA PROVINCIA DI TORINO 

 

C.so Francia 8 - 10143 Torino -Tel: 011.58.15.111  Fax: 011.50.53.23 
Web: www.omceo-to.it  cod. fisc. 01111330013 
email: segreteria.amministrativa@omceo.to.it 

pec: segreteria.to@pec.omceo.it 

________________________________________________________

__ 

 

 
2. di approvare lo schema di bilancio preventivo 2024, allegato parte integrante e sostanziale, 

che prevede un totale complessivo delle entrate corrispondente al totale complessivo delle 

uscite di competenza 2024 pari a € 4.015.684,72, di cui 585.500,00 euro a titolo di partite di 

giro; 

3. di trasmettere al Collegio dei Revisori la tabella dimostrativa del risultato di amministrazione 

presunto alla data del 31/12/2023 e il bilancio preventivo 2024 approvato, ai fini 

dell’acquisizione del parere di competenza e la predisposizione della relazione di cui al 

Regolamento di contabilità dell’Ordine; 

4. la pubblicazione della tabella dimostrativa del risultato di amministrazione presunto e del 

bilancio preventivo 2024 approvato, mediante affissione in bacheca e sul sito, nella sezione 

amministrazione trasparente; 

5. di sottoporre il bilancio preventivo 2024 all’approvazione dell’Assemblea ordinaria degli 

iscritti, che sarà convocata nei termini previsti dalla legge. 

 

 

   

 
 
  LA CONSIGLIERA SEGRETARIA   IL PRESIDENTE DELL’ORDINE 

          Dott.ssa Rosella Zerbi            Dott. Guido Giustetto 

            (firmato in originale)             (firmato in originale) 

mailto:segreteria.amministrativa@omceo.to.it
mailto:segreteria.to@pec.omceo.it

